
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 1109  del 31.12.2020 
 
 

 
Struttura proponente: U.O.C. – Gestione Risorse Umane 
 
 
 
Oggetto: Selezione interna per l’attribuzione di una fascia retributiva ospedaliera, con decorrenza 01/01/2020, riservata 

al personale universitario di cui al protocollo d’intesa allegato al DCA n.48/2016 e al personale aziendale a totale carico 

che svolge funzioni assistenziali dei ruoli amministrativo, professionale, tecnico e sanitario del Comparto Sanità, in 
possesso dei requisiti indicati dall’art.35, comma 4, del CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 7/4/1999, dell’art.3 del 

CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 10/04/2008 e dell’art.99 del CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 21/5/2018. 

APPROVAZIONE ATTI 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 
 
 F.to Il Direttore dell’U.O.C. G.R.U. ad.i  
 (dott. Rosario Magro) 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 
 

 
 
 
Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse Economico - Finanziarie , attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 
seguenti conti del bilancio economico anno2020: conti vari Centro di costo preso nota. 
 
 
 
 F.to Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse 

Economico –Finanziarie 
 

 (Dott. Rosario Magro)  
        Per delega Dott. Antonio Vitiello 
 
 
 
 
 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 
 
 
 

F.to Il Direttore Amministrativo 
Dott. Stefano Visani 

 F.to Il Direttore  Sanitario 
Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2 

 
 
 
 
Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

 

PREMESSO CHE con deliberazione del Direttore Generale n.690 del 30.07.2020 è stata autorizzata l’indizione della 
procedura selettiva mirata all’attribuzione di una ulteriore fascia economica al personale universitario 
ed aziendale in possesso dei requisiti previsti dai CC.CC.NN. di Lavoro del Comparto Sanità vigenti, 
con decorrenza giuridica ed economica all’01/01/2020; 

   
con deliberazione del Direttore Generale n. 901 del 11.11.2020 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice con l’incarico di procedere alla valutazione dei partecipanti alla selezione, nella seguente 
composizione: 

  dott.ssa Carla Napoli - presidente 
  dott. Rosario Magro – componente 
  dott.ssa Albina Simeoli – componente 
  sig.a Teresa Micillo – segretario 
 

con deliberazione del Direttore Generale n.1094del 30/12/2020, per le ragioni ivi indicate, è 
stata disposta la sostituzione, a decorrere dal 30/12/2020, del segretario della su citata Commissione e 
che, pertanto, la stessa risulta così composta a decorrere dalla medesima data: 

dott.ssa Carla Napoli – presidente 

  dott. Rosario Magro – componente 

  dott.ssa Albina Simeoli – componente 

sig. Salvatore Varriale - segretario 

 

VISTA la nota del 31.12.2020 con la quale il Segretario della Commissione suddetta ha trasmesso i Verbali 

allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, numerati da 1 a 8 e riportanti le 

attività svolte dalla Commissione medesima, agli atti della UOC Gestione Risorse Umane, contenenti 

l’elenco del personale che ha partecipato alla selezione, per complessivi n. 418 candidati (n. 24 

universitari e n. 394 aziendali), e dai quali risulta il personale valutato positivamente (ALL. 1) e il 

personale escluso (ALL. 2); 

 

VERIFICATO che i suddetti atti risultano conformi alle disposizioni legislative e contrattuali attualmente vigenti; 

 

RITENUTO  di approvare tutti gli atti suddetti e di autorizzare: 

   

 la U.O.C. Gestione Risorse Umane a provvedere alla ricollocazione nelle nuove fasce 

economiche del personale che ha superato la prova selettiva, con decorrenza dall’01.01.2020 

di cui all’allegato elenco; 

 

 l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie al pagamento, ai dipendenti 

universitari, del nuovo importo dell’indennità ex art.31 del DPR 761/1979 e all’adeguamento 

stipendiale per il personale aziendale, per effetto dell’acquisizione della nuova fascia 

economica ospedaliera, a decorrere dal 01/01/2020; 

 

di provvedere alla registrazione informatica delle spese scaturenti dalla presente deliberazione 

imputandola ai conti di bilancio economico anno 2020 (centro di costo dell’UOC Gestione Risorse 

Umane), a cura dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 

 

Attestato che il provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3 

 

 

 

 

Propone 

 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

 Approvare gli atti, allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, 

della procedura selettiva per l’attribuzione di una ulteriore fascia economica al personale universitario 

e aziendale in possesso dei requisiti previsti dai CC.CC.NN. di Lavoro del Comparto Sanità vigenti, 

con decorrenza giuridica ed economica dal 01.01.2020. 

 

 Dare atto che dai suddetti verbali riportanti i lavori della Commissione esaminatrice della procedura 

selettiva in questione, agli atti della UOC Gestione Risorse Umane, risultano gli elenchi nominativi 

del personale che è stato valutato positivamente (ALL. 1) e del personale escluso (ALL. 2). 

 

 Autorizzare l’UOC Gestione Risorse Umane a provvedere alla ricollocazione nelle nuove fasce 

economiche del personale che è stato valutato positivamente con decorrenza giuridica ed economica 

dall’01.01.2020 di cui all’allegato elenco (ALL. 1). 

 

 Di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie al pagamento, ai dipendenti 

universitari, del nuovo importo dell’indennità ex art.31 del DPR 761/1979 e all’adeguamento 

stipendiale per il personale aziendale, per effetto dell’acquisizione della nuova fascia economica 

ospedaliera, a decorrere dal 01/01/2020. 

 

 Di provvedere alla registrazione informatica delle spese scaturenti dalla presente deliberazione 

imputandola ai conti di bilancio economico anno 2020 (centro di costo dell’UOC Gestione Risorse 

Umane), a cura dell’UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 

 

        

 F.to Il Direttore dell’UOC – G.R.U. a.i.  

    dott. Rosario Magro 

per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 F.to Il Responsabile del procedimento 

          Salvatore Varriale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive 

modificazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

 di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE  

       Avv. Anna Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5 

 

 

Data consegna ………………………………………. 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 

………… 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.12.2020 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 

 

F.to Il Funzionario 

 

         Giacomo Iazzetta 

 


